The Walton Centre NHS Foundation Trust FOI 5847

Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information please:

1) How many patients have reported being sexually assaulted by another patient to the Trust between 1 January 2018 and 30 June 2023? 
Please can you break down the figure by year (i.e 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 and 2023).
2018 – 0 
2019 – 0
2020 - 0
2021 – 0
2022 – 0
[bookmark: _Hlk141364419]2023 (up to 30 June 2023) – 0


2) How many patients have reported being sexually assaulted by a Trust staff member between 1 January 2018 and 30 June 2023.
Please can you break down the figure by year (i.e 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 and 2023).
The Walton Centre NHS Foundation Trust have received 4 reports of patients being sexually assaulted by a Trust staff member between 1st January 2018 and 30th June 2023.
(This has been provided as an overall figure as breaking the figures down into individual years would trigger a section 40 (2) third party data exemption under the FOIA 2000)

Definition: By sexual assault, I mean when someone touches another person in a sexual manner without their consent or when someone makes another person take part in a sexual activity with them without that person's consent.

I would like you to provide this information in a Microsoft Word document.
